2

[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии

и туризма Республики Алтай

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

      «29» октября 2020 г.

                                  № 627
О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай

от 7 июля 2017 года № 407
В соответствии с Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, утвержденным постановлением  Правительства  Республики  Алтай от 21 мая 2015 года № 135,
п р и к а з ы в а ю :

Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 7 июля 2017 года № 407 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Республики Алтай» следующие изменения:
1. в наименование слова «имущественных отношений» заменить
словом «туризма»;
2. в преамбуле слова «пунктом 7 статьи 25 Водного кодекса Российской Федерации» заменить словами «пунктом 8 Водного кодекса Российской Федерации»;
3.  в пункте 3 слово «первого» исключить;
4. Правила охраны жизни людей на водных объектах Республики Алтай, утверждённым настоящим Приказом, дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:
«22.1. Обеспечение безопасности людей на пляжах осуществляется в соответствии с п. 8.6 ГОСТ Р55698-2013 «Туристические услуги. Услуги пляжей. Общие требования.».
5. Контроль над исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра природных ресурсов, экологии и туризма                  Е.А. Мунатова.
Исполняющий обязанности министра

                  Е.А. Мунатов